
 

 
Corso di formazione e convegno “Medicina di genere. La salute della differenza”.    pag. 1 di 3 

                                     

 

 

DELIBERAZIONE n. 931  del 14 luglio 2014 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

VISTA la nota prot. PG/2014/5194 del 29.01.2014 con la quale l’Associazione “Donne al 

Lavoro” chiedeva all’Azienda di partecipare come partner all’organizzazione dell’evento di 

comunicazione-formazione sulla Medicina di Genere; 

VISTA la nota prot. PG/2014/23340 del 07.05.2014 con la quale la Direzione Generale 

approvando l’iniziativa comunicava la formale adesione al progetto di che trattasi; 

CONSIDERATO che, in accordo con l’Associazione e nelle more dell’integrazione del PFA, 

le attività spettanti all’Azienda hanno riguardato l’accreditamento del seminario e del 

convegno per l’ECM, la segreteria organizzativa ed ECM, l’organizzazione dei voli e del 

transfert dei docenti e moderatori che hanno partecipato all’evento mentre l’Associazione ha 

provveduto alla reperibilità dei locali, alle spese di vitto e alloggio dei docenti e moderatori, 

l’assistenza audio video nonché al materiale divulgativo; 

VISTO il Piano Annuale di Formazione per il 2014, approvato con Deliberazione n. 309 del 

07.03.2014 e ritenuto, essendovi la capienza, di integrare il medesimo con la spesa prevista 

per la realizzazione del corso di formazione e del convegno, per €. 4.000,00 oltre alle spese 

di accreditamento; 

PRESO ATTO che il seminario dal titolo “Medicina di Genere. La salute della differenza” si è 

tenuto presso la Residenza Rurale di Ermosuras il 20 giugno 2014 con la partecipazione di 

Medici ospedalieri, Farmacisti, Biologi, Medici di Medicina Generale, Pediatri di Libera Scelta 

e Medici di Continuità Assistenziale e con la partecipazione di docenti di fama nazionale 

dell’Istituto Superiore di Sanità, dell’AIFA, della Regione Toscana (Coordinatrice Regionale 

Salute e Medicina di Genere) e dell’Università di Cagliari e Sassari; 

CHE il convegno, condotto dal giornalista ed esperto in medicina Dott. Michele Mirabella, si è 

tenuto presso l’ISRE di Nuoro il 21 giugno 2014 con la partecipazione anche di tutte le altre 

professioni; 

CONSIDERATO che si è provveduto all’emissione dei biglietti di viaggio nonché al transfert 

dei docenti e moderatori da e per l’aeroporto; 

VISTA la fattura della ditta Ancor Viaggi n. 3 del 25.06.2014 di €. 2.552,78; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 

OGGETTO: Corso di formazione e convegno “Medicina di genere. La salute della 

differenza”. 



 

 
Corso di formazione e convegno “Medicina di genere. La salute della differenza”.    pag. 2 di 3 

                                     

 

DATO ATTO che la fattura è stata regolarmente vistata per regolarità e congruità dal Resp.le 

dell’U.O. Formazione e che risulta acquisito il DURC; 

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs 

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DELIBERA 
Per i motivi esposti in premessa; 

a) di provvedere alla liquidazione della fattura n. 3 del 25.06.2014 della ditta Ancor Viaggi 

pari ad €. 2.552,78 e relativa all’emissione dei biglietti di viaggio dei docenti e moderatori 

– Codice CIG ZE8101227E; 

b) di dare atto che la spesa pari ad €. 2.552,78 graverà sul conto 0506030205 (Spese per 

corsi di formazione e aggiornamento) e sui fondi di bilancio 2014; 

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo il Servizio Bilancio e l’U.O. 

Formazione   

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 

Il Direttore del Servizio proponente                                Il Responsabile del Procedimento  

    f.to Dott.ssa Caterina Capillupo                                       f.to  Dott.ssa Lucia Deiana 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  

modificazioni. * 

FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario             Il Direttore Amm.vo 

f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina   f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

  *  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.  Antonio Maria Soru  

 

 

 



 

 
Corso di formazione e convegno “Medicina di genere. La salute della differenza”.    pag. 3 di 3 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 14 luglio 2014. 

f.to IL DIRIGENTE  

del Servizio Affari Generali 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE  

del Servizio Affari Generali 
 
 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio C 

− Resp. U.O. Formazione  R 

   R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 


